
Medību saimniecības attīstības fonda padomes sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2023.gada 22. decembris Nr. 3.2-7e/4/2023 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr.605 

“Medību saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), jo īpaši 

to 10., 11. un 12. punktu, kā arī Zemkopības ministra 2023. gada 22. novembra 

rīkojumu Nr.155 „Par Medību saimniecības attīstības fonda padomi”, šādi Medību 

saimniecības attīstības fonda (turpmāk – MSAF) padomes locekļi piedalās 

lemšanā: 

 

Armands Krauze Zemkopības ministrs, MSAF padomes priekšsēdētājs; 

Rita Benta Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vadītāja; 

Lāsma Āboliņa Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vadītāja vietniece; 

Valters Lūsis Valsts meža dienesta Meža resursu pārvaldības departamenta 

Medību daļas vadītājs; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Dabas 

aizsardzības departamenta Sugu un biotopu aizsardzības 

nodaļas vecākais eksperts; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis; 

 

dalībnieks: 

Guntis Ščepaniks MSAF Konsultatīvās padomes pārstāvis (ar padomdevēja, bet 

bez lemšanas tiesībām); 

protokolētājs:   

Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vecākais eksperts, MSAF sekretariāta 

pienākumu izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

Darba kārtībā: pārskatu izvērtēšana un lēmuma pieņemšana par projektu 

īstenošanas pārskata apstiprināšanu vai neapstiprināšanu šādiem projektiem: 

1. Medību ietekme uz pelēkā vilka (Canis lupus) populācijas stāvokli Latvijā 

(Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava"); 

2. Ligzdojošo un nomedīto ūdensputnu izpēte (Latvijas Universitāte); 

3. Medību trofeju vērtēšana un izstāžu organizēšana (biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība"); 

4. Televīzijas raidījums "Uz meža takas" (SIA “Uz Meža Takas”); 

5. Latvijas Mednieku interešu pārstāvniecība starptautiskajās nevalstiskajās 

medību organizācijās (biedrība "Latvijas Mednieku asociācija"); 

6. Mednieku un jauno mednieku apmācību nometne "Vanaga acs" (Straupes 

mednieku un makšķernieku biedrība "Mārkulīči"); 

7. Iknedēļas mednieku vēstis Radio SWH un SWH Rock stacijās (AS “Radio 

SWH”); 



8. Mednieku un medību vadītāju izglītošana (biedrība "Latvijas Mednieku 

savienība"); 

9. Gada balva medniecībā (biedrība "Latvijas Mednieku savienība"); 

10. Informatīvi izglītojoša filma "Medību veidi Latvijā" (SIA "Uz Meža 

Takas"); 

11. Mednieku izglītošana un medību popularizēšana (biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija"); 

12. Bezmaksas mednieku izglītošana portālā Medibam.lv un izdevumos 

"Medības" un "Latvijas Avīze" (AS “Latvijas mediji”); 

13. Mednieku izglītošana mednieku festivālā "Minhauzens 2023" (biedrība 

"Latvijas Mednieku asociācija"); 

14. Jaunaudžu struktūras ietekmes uz koku bojājumiem novērtējums briežu 

dzimtas dzīvnieku populāciju efektīvākam menedžmentam 

saimnieciskajos mežos (Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava"); 

15. Drošas un precīzas šaušanas pamatprincipi medniekiem (biedrība "Latvijas 

Sportinga federācija"); 

16. Tematisko izglītojošo video izstrāde (biedrība "Latvijas Mednieku 

savienība"); 

17. Komunikācijas un integrācijas atbalsts medniekiem veiksmīgai medību 

procesa nodrošināšanai (biedrība "Zemnieku saeima"). 

 

Šis lēmums pieņemts nesasaucot Padomes sēdi klātienē, saskaņā ar MSAF 

nolikuma 11.punktu, īstenojot 12.punktā noteikto kārtību. 

MSAF sekretariātā saņemta Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) 2023. 

gada 21. decembra vēstule Nr. 10.9.5-8/23/4319-e “Par valsts atbalstu Medību 

saimniecības attīstības fonda projektiem”, kurā LAD sniedz informāciju par MSAF 

2023.gadā atbalstīto projektu izpildes rezultātiem. Vēstulei pielikumos pievienoti 

atbalsta saņēmēju iesniegtie pārskati un LAD kopsavilkums par attiecināmajām 

izmaksām pēc projekta realizācijas dokumentu izvērtēšanas.  

MSAF sekretariāts MSAF padomes protokollēmuma projektu, kā arī LAD 

vēstuli ar pielikumiem 2023. gada 21. decembrī pa e-pastu nosūtīja izvērtēšanai MSAF 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājam Guntim Ščepanikam un visiem MSAF 

padomes locekļiem.  

Saskaņā ar MSAF nolikuma 12.4. apakšpunktu, ja padomes locekļi piecu 

darbdienu laikā pēc protokola projekta saņemšanas nesniedz iebildumus vai 

priekšlikumus, to uzskata par saskaņotu (noklusējuma saskaņojums). Ņemot vērā LAD 

vēstules saņemšanas datumu no vienas puses un Valsts kases iespējas izmaksāt 

līdzekļus konkrētajā gadā no otras puses, vērtēšanas un lēmumu pieņemšanas laiks ir 

būtiski ierobežots. 

Līdz protokola parakstīšanai saņemti viedokļi no L.Āboliņas, V.Lūša, A.Ābeles 

un R.Bentas (skat protolollēmuma pielikumus). 

 

MSAF padome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt tālāk norādīto projektu īstenošanas pārskatus, atzīstot projektus 

par izpildītiem: 

 
Nr. 

p.k. 
Nosaukums  Projekta nosaukums 

Pasākuma 

nosaukums 
Piezīmes 



1. 

Biedrība  “Zemnieku saeima” 

Komunikācijas un integrācijas atbalsts 

medniekiem veiksmīgai medību 
procesa nodrošināšanai 

Medījamo 

dzīvnieku 

monitorings 

un populāciju 
papildu 

aizsardzības 

pasākumi 

 

2. 

Latvijas Universitāte 
Ligzdojošo un nomedīto ūdensputnu 
izpēte 

Medījamo 
dzīvnieku un 

to populāciju 

zinātniskā 
izpēte 

 

3. 

Latvijas Valsts mežzinātnes 

institūts "Silava" 

Jaunaudžu struktūras ietekmes uz koku 
bojājumiem novērtējums briežu 

dzimtas dzīvnieku populāciju 

efektīvākam menedžmentam 
saimnieciskajos mežos 

Medījamo 
dzīvnieku un 

to populāciju 

zinātniskā 
izpēte 

Nav īstenota tāmes pozīcija 

"Zinātniskā raksta publicēšana". 
Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 

pārsniedz 10 % no kopējās projekta 

atbalsta summas.  Atbalsta saņēmējs 
pārskatā un vēstulē informē LAD, ka 

veikti mērījumi vairāk jaunaudzēs, 

tādējādi palielinot izdevumus par 

atalgojumu.  

 

Saskaņā ar Noteikumu MSAF 
nolikuma 48.punktu LAD ir 

apstiprinājis izmaiņas projekta tāmē un 

par to informējis MSAF padomi. 
Kopējā projekta summa nav 

mainījusies. 

4. 

Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Medību ietekme uz pelēkā vilka (Canis 
lupus) populācijas stāvokli Latvijā 

Medījamo 
dzīvnieku un 

to populāciju 

zinātniskā 
izpēte 

 

5. Biedrība “STRAUPES 

MEDNIEKU UN 

MAKŠĶERNIEKU BIEDRĪBA 
"MĀRKULĪČI"” 

Mednieku un jauno mednieku 

apmācību nometne "Vanaga acs" 

Mednieku 

izglītošana 

 

6. 

SIA “Uz Meža Takas” Televīzijas raidījums "Uz meža takas" 
Mednieku 
izglītošana 

 

7. 

SIA “Uz Meža Takas” 
Informatīvi izglītojoša filma "Medību 

veidi Latvijā" 

Mednieku 

izglītošana 

 

8. 

AS “LATVIJAS MEDIJI” 

Bezmaksas mednieku izglītošana 

portālā Medibam.lv un izdevumos 

“Medības” un Latvijas Avīze 

Mednieku 
izglītošana 

 

9. 

AS “RADIO SWH” 
Iknedēļas mednieku vēstis Radio SWH 

un SWH Rock stacijās 

Mednieku 

izglītošana 

Projekts īstenots ar samazinātu 
finansējumu. 

10. 
Biedrība "Latvijas Mednieku 
savienība" 

Medību trofeju vērtēšana un izstāžu 
organizēšana 

Mednieku 
izglītošana 

Projekts īstenots ar samazinātu 

finansējumu. 

11. 
Biedrība "Latvijas Mednieku 

savienība" 
Gada balva medniecībā 

Mednieku 

izglītošana 

 

12. 

Biedrība "Latvijas Mednieku 
savienība" 

Mednieku un medību vadītāju 
izglītošana 

Mednieku 
izglītošana 

Projekts īstenots ar samazinātu 

finansējumu. 
 

Projekta tāmē  iekļautās izmaksu 

izmaiņas starp tāmes pozīcijām 
pārsniedz 10 % no kopējās projekta 

atbalsta summas.  LAD ir saņēmis 

biedrības vēstuli, kur skaidrota  
izmaiņu nepieciešamība.  

 

Saskaņā ar Noteikumu MSAF 
nolikuma 48.punktu LAD ir 

apstiprinājis izmaiņas projekta tāmē un 

par to informējis MSAF padomi. 
Kopējā projekta summa nav 

mainījusies. 



13. 

 Biedrība "LATVIJAS 

SPORTINGA FEDERĀCIJA" 

Drošas un precīzas šaušanas 

pamatprincipi medniekiem 

Mednieku 

izglītošana 

Projekts īstenots ar samazinātu 

finansējumu. 

 

Saskaņā ar MSAF nolikuma 
481.punktu, ja projektu īsteno, 

neizmantojot visu tam piešķirto 

finansējumu, projekta iesniegumā 
norādītā proporcija starp fonda 

līdzekļiem un līdzfinansējumu 

nemainās.  

14. 
Biedrība "Latvijas Mednieku 

savienība" 
Tematisko izglītojošo video izstrāde 

Mednieku 

izglītošana 

 

 

2. Ievērojot Administratīvā procesa likuma 68.panta otrajā un trešajā daļā 

noteikto, paredzēt, ka projekti tiks uzskatīti par izpildītiem, ja projekta 

realizētājs izpildīs tālāk norādītos nosacījumus: 
Nr. 

p.k. Nosaukums 
Projekta 

nosaukums 
Pasākuma 

nosaukums 

Piezīmes 

1. 

Biedrība "LATVIJAS 
MEDNIEKU 

ASOCIĀCIJA" 

Latvijas 

Mednieku 
interešu 

pārstāvniecība 

starptautiskajās 
nevalstiskajās 

medību 

organizācijās 

Līdzdalība 

starptautiskajās 

medību 
organizācijās 

Projekts apstiprināts 18914,00 EUR apmērā, t.sk.1641 EUR 
līdzfinansējums. Darījumu un samaksu apliecinošie dokumenti 

iesniegti par 19250,99  EUR. Pašlaik MSAF attiecināmās izmaksas ir 

17273 EUR, jo par izdevumiem 5500 EUR nav iesniegta cenu 
izpētes dokumentācija un šo izmaksu detalizēts atšifrējums. LAD 

biedrībai ir pieprasījis papildinformāciju, bet ierobežotā laika dēļ 

biedrība to vēl nav iesniegusi.  
 

Ņemot vērā līdzšinējo biedrības ilggadējo pozitīvo pieredzi projektu 

īstenošanā, atļaut LAD izmaksāt atlikušo atbalsta summu, bet 
biedrību informēt, ka gadījumā, ja biedrība neiesniegs LAD 

pieprasīto informāciju un dokumentus līdz 2024.gada 20.janvārim, 

tiks pieņemts lēmums par neatbilstoši izlietotā finansējuma vai 

tā daļas atmaksu. Šādā gadījumā biedrībai saistoši arī MSAF 

nolikuma 32.3.apakšpunkta nosacījumi. 

2. 

Biedrība "LATVIJAS 

MEDNIEKU 
ASOCIĀCIJA" 

Mednieku 
izglītošana un 

medību 

popularizēšana 

Mednieku 

izglītošana 

Projekts apstiprināts 16 000 EUR apmērā, t.sk 1000 EUR 
līdzfinansējums. Darījuma un samaksu apliecinošie dokumenti 

iesniegti par 15000 EUR. LAD ir konstatējis,  ka biedrība projekta 

īstenošanu, t.sk arī projekta vadību,  ir nodevusi SIA “Cita daba” , kā 
rezultātā SIA “Cita daba” ir izrakstījis biedrībai rēķinu par projekta 

vadību un semināru organizēšanu 15000 EUR apmērā.  

LAD biedrībai ir pieprasījis papildinformāciju, bet ierobežotā laika 
dēļ biedrība to vēl nav iesniegusi.  

 

Ņemot vērā līdzšinējo biedrības ilggadējo pozitīvo pieredzi projektu 
īstenošanā, atļaut LAD izmaksāt atlikušo atbalsta summu, bet 

biedrību informēt, ka gadījumā, ja biedrība neiesniegs LAD 

pieprasīto informāciju un dokumentus līdz 2024.gada 20.janvārim, 
tiks pieņemts lēmums par neatbilstoši izlietotā finansējuma vai 

tā daļas atmaksu. Šādā gadījumā biedrībai saistoši arī MSAF 

nolikuma 32.3.apakšpunkta nosacījumi. 

3. 

Biedrība "LATVIJAS 

MEDNIEKU 
ASOCIĀCIJA" 

Mednieku 

izglītošana 
mednieku 

festivālā 

"Minhauzens 
2023" 

Mednieku 

izglītošana 

Projekts apstiprināts 65500 EUR apmērā, t.sk 7500 EUR 
līdzfinansējums. Darījuma un samaksu apliecinošie dokumenti 

iesniegti par 77905,28 EUR.  

LAD ir konstatējis, ka par veiktajām iegādēm, pakalpojumiem nav 
veikta cenu izpēte. Biedrība ir slēgusi līgumus ar sadarbības 

partneriem, iesniegtajos  rēķinos un līgumos nav detalizēti atšifrētas 
izmaksas. 

 

LAD biedrībai ir pieprasījis papildinformāciju, bet ierobežotā laika 
dēļ biedrība to vēl nav iesniegusi.  

Ņemot vērā līdzšinējo biedrības ilggadējo pozitīvo pieredzi projektu 

īstenošanā, atļaut LAD izmaksāt atlikušo atbalsta summu, bet 
biedrību informēt, ka gadījumā, ja biedrība neiesniegs LAD 

pieprasīto informāciju un dokumentus līdz 2024.gada 20.janvārim, 

tiks pieņemts lēmums par neatbilstoši izlietotā finansējuma vai 

tā daļas atmaksu. Šādā gadījumā biedrībai saistoši arī MSAF 

nolikuma 32.3.apakšpunkta nosacījumi. 

 



3. uzdot LAD veikt gala norēķinus ar projektu īstenotājiem atbilstoši MSAF 

padomes lēmumiem un tā rīcībā esošajiem attiecināmās izmaksas 

apliecinošajiem dokumentiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu šis 

administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo 

daļu un MSAF nolikuma 39.punktu šo protokollēmumu var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja juridiskās adreses viena mēneša laikā 

no šī protokollēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Atbilstoši Paziņošanas likuma 9.panta nosacījumiem, elektroniski nosūtīts 

dokuments uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs      A.Krauze 

 

 

 

 

Nosūtīšanas uzdevums: Lauku atbalsta dienestam 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


